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HYBRIDNÍ VÝTVOR PARTY NADŠENCŮ  

Z GYMNÁZIA T. G. MASARYKA V LITVÍNOVĚ  
 

Generace   

„Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost. Nemilovat moudrost však znamená 

stát se hlupákem.“ 

Jan Amos Komenský (1592-1670) 

Zdroj: https://citaty.net/autori/jan-amos-komensky/  

  

JAK TO VIDÍ PRIMA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

... no, já myslím, že docela dobře! Vy, 

kteří máte sem tam nějakou hodinu 

v učebně Č1, jste si možná nové výzdoby 

všimli, vy ostatní se můžete pokochat 

teď 😉 Pokud se vám výjevy z řecké 

mytologie líbí, můžete se těšit na 

pokračování, jež by se mělo tematicky 

dotýkat osudů Odyssea a Hérakla. A 

možná se dočkáte i světové 

mytologie! 

  
Ročník: 3.    

Číslo a datum vydání: 3 (15) / pondělí, 28. února 2022 
 

 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI  

28. ÚNORA  

Nástup po jarních prázdninách 😰 

27. BŘEZNA  

Začátek letního času = -1 h spánku 🥴 

28. BŘEZNA  

Den narození J. A. Komenského 

4. DUBNA 

Začátek Pracovně právního týdne 

třetích ročníků 

9. DUBNA 

Maturitní ples 4. A 

22. DUBNA 

Maturitní ples oktávy  

 

Z OBSAHU VYBÍRÁME:  

Valentýn na gymnáziu 

Horké křeslo třídního učitele – prima  

Rozhovor s 2. vicemiss 

 

 

https://citaty.net/autori/jan-amos-komensky/
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LEDNOVÉ A ÚNOROVÉ  AKCE ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

Čepicový den  

Do nového roku jsme vstoupili s čepicí na hlavě, a to 

nejen díky mrazivému počasí. Roky oblíbený čepicový 

den letos připadl na 28. ledna 2022. Po náročném 

lednovém písemkování není divu, že 

se naši studenti zapojili a užili si 

odlehčený poslední pátek v měsíci. 

Čepice nám pomohly zahřát 

mozkové závity a my jsme připraveni 

se vrhnout do nového pololetí. 

 

 

Oslavy svatého Valentýna 

 

Letošní Valentýn připadl na pracovní den, což nám 

hrálo do karet, a my se rozhodli vzkřísit naše 

gymplácké valentýnské tradice. Minulý rok nám 

situace nedovolila svátek zamilovaných prožít 

pohromadě ve škole, o to víc jsme si ho užili letos.  

Již brzy ráno parlament připravil vše potřebné 

k hlavnímu bodu dne – prodeji růžiček. Během první 

přestávky se chodbou vinula fronta studentů, kteří si 

navzájem drobounké květiny kupovali. Mnoho z nich 

využilo naší roznáškové služby, která se po velké 

přestávce vydala poslané růžičky předat.  

Nezůstali jsme jen u květin – k prodeji byly i sladké 

muffiny (protože láska prochází žaludkem), které 

zmizely už během druhé přestávky.  

Moc děkujeme všem, kteří si s námi akci užili, ať už ve 

valentýnském looku, koupí kytičky, nebo během 

příprav a úklidu (cestou po schodech se dala nasbírat 

spousta opadaných lístků). 

Jak takový den probíhá a co obnáší, můžete ostatně 

zhlédnout v krátkém sestřihu u nás na Instagramu 

@parlament.gtgm, kde najdete i další zajímavé 

informace o nadcházejících akcích a o studentském 

životě na gymplu. 

Bára Kohoutová, oktáva
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HORKÉ KŘESLO TŘÍDNÍHO UČITELE  – PRIMA – MGR. TEREZA MUTLOVÁ

Tak se nám – konečně! – vrací oblíbená rubrika, která je postavena výhradně na kreativitě žáků té které třídy. 

Chcete se dozvědět něco víc o členech našeho sboru? Díky všetečným otázkám žáků a upřímným odpovědím jejich 

třídních máte jedinečnou možnost! A jen pro připomenutí: na webových stránkách školy jsou k dispozici všechna 

čísla Generace Z, takže chcete-li si přečíst již uskutečněné „výslechy“, nic vám v tom nebrání! 

 

Proč jste studovala ruštinu?  

Rusky jsem se začala učit již v 9. třídě na základní škole. 

Pokud si myslíte, že z nějakého bohulibého důvodu, 

pletete se 😊 Když mi bylo zhruba 9 let, začala „letět“ 

skladba od ruské kapely t.A.T.u. /rusky Taty/ Nas ne 

dogonyat a já se zamilovala. Sbírala jsem všechny 

obrázky a články z časopisů a 

poslouchala všechny jejich písničky! 

Toužila jsem všem písničkám 

rozumět (tou dobou se internet 

v ČR teprve začal rozjíždět, takže 

jsem neměla takové možnosti, jako 

jsou dnes). A to mi vydrželo 

překvapivě až do zmiňované 9. třídy 

a já si ruštinu vybrala jako nepovinný jazyk. S klidným 

srdcem mohu říct, že s ruštinou to byla láska na první 

pohled, a tak bylo už tehdy jasné, že se naše cesty 

nikdy nerozejdou 😊.  

Co Vás nejvíc baví na (v) biologii? 

Na biologii mě nejvíce baví její rozmanitost. Pokud 

bych si měla vybrat nejoblíbenější témata, tak to 

zaručeně bude botanika, ekologie rostlin a genetika.  

Proč učíte na gymnáziu a ne na ZŠ? 

Na našem gymnáziu mám možnost učit jak biologii, tak 

i ruštinu. Jedno bez druhého by prostě nebylo ono 😊 

Na základní škole bych zcela jistě neuplatnila obě své 

aprobace, a to by byla škoda.  

Kde učíte radši – na malém nebo na vyšším stupni? 

Odpovědět na tuto otázku je pro mě velmi složité. 

Myslím, že se to odvíjí od konkrétní situace. Jelikož 

ruštinu (zatím) učím jen na vyšším gymnáziu a biologii 

(kromě semináře) jen na nižším gymnáziu, otázku bych 

přetvořila takto: Učíte raději biologii nebo ruštinu?  

Omlouvám se biologii a všem svým žákům, ale ruština 

vždy vyhrává!  

Proč hrajete Pokémon go? 

Tak takovou otázku jsem absolutně nečekala 😊, ale 

na adaptačním kurzu mě moji primáni odhalili, takže 

odpovědět musím! Překvapivě je to ze 

sentimentálních důvodů (opět! – kdo mě zná, chápe). 

Jako malá jsem sbírala kartičky 

pokémonů a každý víkend jsem si 

přivstala, abych v televizi mohla 

sledovat seriál. A teď sbírám 

pokémony virtuálně se svou 

dcerou. Občas nás to donutí chodit 

na procházky 😊 Mimochodem, můj nejoblíbenější 

pokémon je Charmander!  

Jakým kouzelným tvorem z Harryho Pottera byste 

chtěla být – a proč?  

Překvapivě mě první napadla 

trpaslenka, protože je opravdu 

roztomilá. Ale není to v pravém 

slova smyslu kouzelný tvor, 

protože ji 

vytvořili Fred a George, takže 

bych si vybrala Fénixe. 

Fanouškům Harryho Pottera 

určitě nemusím vysvětlovat 

proč 😊.  

Jakou schopnost byste chtěla mít – a proč? 

V otázce není specifikováno, jestli bych si mohla vybrat 

i nějakou nadpřirozenou schopnost. Pokud ano, pak 

bych chtěla umět zastavovat čas! Pokud ne, tak bych si 

vybrala zručnost, protože ta mi rozhodně chybí.  

Nejoblíbenější desková hra? 

Moje nejoblíbenější deskovka je určitě Zaklínač. 

Zabere ale hodně času, takže si ráda zahraji i jiné hry 

(např. vědomostní Evropu či Česko). Aktuálně nejvíce 

hraji deskové hry se svou dcerou (např. Monopoly 

junior, Z pohádky do pohádky, Dobble apod.).
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ROZHOVOR S VALERIÍ VÁŇOVOU  

V předchozím čísle našeho časopisu jsme vám slíbili rozhovor s Valerií Váňovou, 2. vicemiss ČR – své slovo plníme. 

Děkujeme Valerii za její čas i za poskytnuté fotografie a ještě jednou k životnímu úspěchu blahopřejeme! 👑 

 

Kdo Vás do soutěže přihlásil 

a proč? 

Přihlásila jsem se sama. Chtěla 

jsem získat zkušenosti a 

poznat nové lidi.  

Můžete nám říct, co 

všechno předcházelo tomu, 

než jste se ocitla mezi 

osmičkou nejlepších a nejhezčích? 

V průběhu soutěže jsme s děvčaty absolvovaly několik 

soustředění a workshopů. Například kurz líčení, kurz 

osobního marketingu, 

ale také kurz o tom, jak 

být dobrým řečníkem. 

Nejraději vzpomínám na 

soustředění v Jablonci. 

Byla to první akce, kde 

jsme se mohly navzájem 

více poznat. 

Kdy jste měla největší strach / největší trému a 

proč? 

Při vyřazování z top 10 na top 8. Bylo mi spíš smutno, 

že některá z nás musí odejít. Pokud bych měla říct, kde 

jsem měla opravdu strach, a to já ho nemívám, tak to 

bylo při prvních přímých přenosech. 

Mnozí žijí v přesvědčení, 

že miss skoro nejí, aby si 

udržela ideální váhu a 

míry. Jak je to s jídlem u 

Vás? Držíte nějakou 

dietu? Co děláte pro to, 

abyste vypadala, jak 

vypadáte? 

Neřeším to, jím všechno a 

snažím se tím moc 

nezabývat, to si raději zacvičím. Hlavně miluju 

čokoládu, takže radikální diety pro mě nepřipadají 

v úvahu.  

 

Určitě jste se během příprav i posléze samotného 

slavnostního večera setkala s lidmi ze šoubyznysu 

– můžete se pochlubit? Setkání s kým Vás uchvátilo 

a kdo naopak byl pro Vás zklamáním? 

Mohla jsem se zbláznit, když jsem na finále potkala 

soutěžící z Masterchefa. V tu chvíli mi bylo jedno, že 

jsem měla nějakou korunku na hlavě, chtěla jsem 

hlavně fotku. Zklamáním pro mě nebyl asi nikdo. 

Co jste o sobě díky účasti v Miss ČR zjistila? 

Že mám svou hlavu a nikdo mě jen tak v něčem 

nepřesvědčí. 

Kdo byl Vaším největším fanouškem? 

Rodina a blízcí přátelé. 
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Mezi nejhorší lidské vlastnosti patří závist. Je těžké 

uvěřit, že byste nějaké nenávistné komentáře 

nezaznamenala. V této souvislosti mám dvě otázky 

– Co Vám lidé závidí? Jak na zlé jazyky reagujete? 

Popravdě závist je v tomto případě úplně zbytečná. Tu 

možnost má úplně každý, stejně jako jsem ji měla já. 

Pokud na mě někdo negativně reaguje, tak to ignoruji.  

Co pro Vás umístění mezi trojicí nejhezčích dívek 

v příštích několika měsících znamená? Jaké máte 

povinnosti (závazky)? 

Snažím se z výhry vytěžit co nejvíce. Ať už to jsou 

spolupráce, či nějaké nabídky na focení. Nejvíce se ale 

těším, až budu součástí poroty pro výběr dalšího 

ročníku. 

 

Jen telegraficky 

Nejoblíbenější zvíře surikata Oblíbený film Pretty Woman 

Nejoblíbenější barva černá Oblíbená kniha (postava) 
Prvok, Špampón, Tečka a Karel 

od Partrika Hartla 

Znamení zvěrokruhu Váhy Kam byste se chtěla podívat? na Island 

Oblíbené jídlo knedlo vepřo zelo, sushi Kam už Vás nikdo nedostane? 
do strašidelného domu na 

pouti 

 

Prozradíte našim 

čtenářům své další plány 

po maturitě? 

Mým cílem je nejdříve 

úspěšně zvládnout 

zmíněnou maturitu a 

následně se dostat na 

vysokou školu. Doufám, že 

si při studiu najdu nějakou 

brigádu, abych si vydělala 

peníze na cestování.
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INZERTNÍ OKÉNKO ANEB  NEJPOVEDENĚJŠÍ PRÁCE ŽÁKŮ ZAPSANÝCH DO SEMINÁŘE Z ČJL  

 

Hledá se poručík Columbo! Auto už jsme našli, pan 

Columbo je ale stále nezvěstný. 

Jakoukoliv informaci mi prosím neprodleně sdělte ve 

dne i v noci na tel. čísle 333333333. 

Nešťastná paní Columbová 

Klára Otrubová, septima 

 

Vyměním auto, které jsem omylem našel při potápění 

v Balatonu, za dvě basy piva. Auto není pojízdné a 

polovina součástek chybí. Do kufru jsem se neodvážil 

podívat (pro milovníky kriminalistiky ideální). 

Amélie Švepešová, kvinta 

 

Prodám auto – jedná se o starý Mercedes o výkonu 

150 kW a 300 koní. Auto je ve skvělém stavu, 

udržované a garážované. Rok výroby automobilu je 

1980, má najeto pouze 10 000 km. Součástí 

automobilu jsou parkovací senzory, včetně 

bezpečnostní kamery, klimatizace, navigace a 

vyhřívaná sedadla. K automobilu dostanete letní i 

zimní sady pneumatik.  

V případě zájmu volejte na +420 785 620 456 

Předběžná cena: 999 990 Kč 

Martin Dvořák, 3. A 

 

Prodám Audi A3 rok výroby 2015. Má najeto 

necelých 6 000 Km, letní i zimní gumy v ceně. Auto 

obsahuje klimatizaci, vyhřívané sedačky, a bezpečností 

systém s napojením na policii. Interiér je laděn do 

béžové, palubní deska, a dokonce i koberečky mají 

luxusní světlý design. Poslední rok nebylo auto 

využíváno, ale bylo uskladněno ve vyhřívané garáži (čti 

nechal jsem ho ve škarpě) s perfektní péčí od 

profesionálů (čti bezdomovců). Ti se postarali o nový 

design oken a moderní zařízení dveří, které jsou nyní 

mnohem lehčí na otevření a ušetří vám čas. 

V případě zájmu se ozvěte na číslo 736 406 207 

Josef Jupa, septima 

Nejmodernější automobil světa 

Nejmodernější automobil na světě se právě objevil na 

trhu. Je poháněn na bázi spalování olejových zbytků z 

vaší kuchyně, takže je velice levný na provoz. Celý vůz 

je pokryt obrannými prvky proti krádeži a jako jediný 

obsahuje ve svém vybavení alobalovou stříšku, která 

zakrývá celé přední sklo, a tudíž brání před slunečními 

paprsky i deštěm a zlepšuje viditelnost v extrémním 

počasí. I přes množství moderních a inovačních prvků 

se tento automobil řídí tradicemi a je prověřen časem 

i spotřebiteli napříč generacemi. 

V případě zájmu o tento jedinečný a nezaměnitelný 

automobil nové generace nás kontaktujte v 

kamenných prodejnách společnosti Časostroj s.r.o. 

nebo za pomoci vašeho chytrého zařízení na našich 

stránkách. 

Tel: 732 456 896. E-mail: casostroj.sro@seznam.cz 

Tereza Kotíková, 3. A 

mailto:casostroj.sro@seznam.cz
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Prodám rodinného veterána 

Prosím, čtěte pozorně, ať nedojde k nedorozumění! 

Není to nic speciálního ani krásného. Auto má na sobě 

trochu rzi. Fotku jsem i přiblížil na danou část auta, kde 

se rez nachází, aby byla dobře vidět. Vůz má najeto 

něco málo přes 800 tisíc kilometrů, takže je skoro jako 

nový.  Je vybaven klimatizací a CD přehrávačem. To je 

vše. Žárovky, volant a sedačky si musíte dokoupit 

zvlášť. Topení v zimě si zajistíte kobercovou páskou 

zalepením okýnek u řidiče a spolujezdce.  Je možné, že 

najdete i další vady, ale pro teď je vše funkční. Auto 

vám vydrží přinejmenším celé léto.  

Cena dohodou. Telefon pro vážné zájemce: 

865 356 000 

Tereza Landyšová, 3. A 

STAL JSEM SE CÍLEM 

ORGANIZOVANÉ SKUPINY 

KRIMINÁLNÍKŮ! Byl mi 

odcizen můj Batmobile. Bez 

něj nemohu bojovat proti 

zločincům. V případě  nálezu 

volejte na číslo 778 202 343. 

Odměna: jízda v Batmobilu. 

Marie Hovorková, kvinta 

 

Prodám auto po dědečkovi, máme ho už tři 

generace. Auto už zvládne všechno, dokonce přepravit 

celou rodinu do Chorvatska. Drží rekord v počtu 

najednou přepravených pasažérů – 10. Na autě nejsou 

žádné závady a jezdí, jako by bylo nové. Pokud máte 

zájem, volejte na číslo +420 123 456 789. Cena 

domluvou. 

Soňa Pálová, 1. A 

 

 

POZOR! Prodáváme auto!  

Vůz je v úžasném stavu. Nejprve jsme ho chtěli 

darovat, ale teď, když se stalo policejním důkazem 

(podařilo se  nám ho vyndat z rybníka i s paní uvnitř), 

má větší cenu – 1000 Kč. 

Zájemci, prosím, volejte na policejní stanici v Mostě: 

+430 111 111 111 

Věříme, že si s ním užijete spoustu zábavy! 

Tereza Hrubá, kvinta 

 

Prodám auto ve skoro zánovním stavu 

Auto bylo po celou dobu garážované, ve špatném 

počasí se s ním nejezdilo. Má najeto 650 123 km. 

Koroze na autě se dá vyleštit, ale já na to neměl čas – 

budoucí majitel si s tím bude muset dát práci sám. 

Technická je prošlá od dubna 1998, ale nemusíte mít 

obavy, že by jí tenhle miláček už neprošel. 

Přidávám i letní pneu – až vám prasknou ty zimní, ať 

máte o starost méně. 

Cena: 250 000 Kč 

V případě zájmu volejte na tel. 123 456 789 

POSÍLÁM POUZE POŠTOU A PŘI PLATBĚ PŘEDEM. 

Vivian Tuháčková, 3. A 

 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT PŘÍŠTĚ?  

Určitě na další akce školního parlamentu 💪 

Možná na další horké křeslo 😉 

V každém případě nás po relativním klidu čekají docela akční měsíce, takže číst snad bude co... 🤣 


